
U z a s a d n i e n i e 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej pod koniec 2005r. podjął działania w 
kierunku pozyskania środków na organizację kolejnej, X edycji Przeglądu 
Małych Form Artystycznych Środowiskowych Placówek Wsparcia.  

Projekt pn.„Integracja ponad granicami – Bartoszyckie Spotkania 
Artystyczne Twórców Niesamodzielnych” (opis w załączeniu) został 
przygotowany i złoŜony do Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(EFRR) Program Sąsiedztwa Litwa, Polska, Obwód Kaliningradzki Federacji 
Rosyjskiej INTERREG IIIA w marcu 2006r. Po długim, trwającym od kwietnia 
ubiegłego roku, procesie weryfikacji i dostosowywania wniosku do 
zmieniających się wymogów, dokumenty zostały przekazane z Wilna, gdzie 
znajduje się Wspólny Sekretariat Techniczny, do Wydziału Zarządzania 
Funduszami Europejskimi Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie, który pismem z 
dnia 30.01.2007r. wystąpił do MOPS o skompletowanie załączników 
niezbędnych do przygotowania umowy grantowej. Akceptacja przedmiotowej 
uchwały umoŜliwi kontynuację procedur związanych z podpisaniem umowy, 
wprowadzeniem do budŜetu Miasta kwoty dofinansowania oraz rozpoczęciem, 
planowanych od 02.04.2007r., działań. 

Parametry finansowe zatwierdzonego do realizacji projektu: 

� dofinansowanie z EFRR (75%) - 28.038 EUR, tj. ok.109.348 zł 

� wkład własny (25%) - 9.346 EUR, tj. ok. 36.450 zł, 

w tym: -środki z budŜetu Wojewody - 3.242 EUR, tj. ok. 12.644 zł, 

-środki własne – rachunek dochodów  

własnych MOPS - 6.104 EUR, tj. ok. 23.806 zł 

----------------------------------------------------------------------- 

Łączna wartość projektu: 37.384 EUR, tj. ok. 145.798 zł 

 

 

 

 

 

 



OPIS PROJEKTU  

„ Integracja ponad granicami – Bartoszyckie Spotkania 
Artystyczne Twórców Niesamodzielnych” 

 

 

Przedmiotowy projekt powstał w ramach realizacji załoŜeń Miejskiego Programu 
Wyrównywanie szans Ŝyciowych osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie 
miasta Bartoszyce na lata 2004 - 2007. Jego celem jest zapobieganie wykluczaniu 
społecznemu osób niepełnosprawnych i starszych poprzez aktywne włączanie ich do 
Ŝycia społecznego oraz wymiana doświadczeń pracowników placówek wsparcia w 
zakresie technik twórczych i działań terapeutycznych. Projekt zakłada organizację 
kolejnej, X, jubileuszowej edycji Przeglądu Małych Form Artystycznych 
Środowiskowych Placówek Wsparcia. Ta międzynarodowa kulturalno – integracyjna 
impreza odbywa się cyklicznie od 1998r. Jej uczestnikami są osoby niepełnosprawne 
korzystające z usług środowiskowych placówek wsparcia, głównie środowiskowych 
domów samopomocy i domów dziennego pobytu. Od 2001 roku gościmy równieŜ 
osoby niepełnosprawne z terenu Obwodu Kaliningradzkiego w Rosji.  

Przegląd stanowi doskonałą okazję do prezentacji umiejętności, osiągnięć i dorobku 
artystycznego osób niesamodzielnych. Poprzez poszczególne wydarzenia (plener 
plastyczno-fotograficzny, prezentacje sceniczne, wystawę rękodzieła), wyraŜane są 
emocje uczestników oraz przybliŜana jest społeczności naszego miasta idea integracji. 
Głównym organizatorem imprezy jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
tradycyjnie juŜ wspierany przez Stowarzyszenie Integracji Osób Niepełnosprawnych 
w Bartoszycach, Zarząd Rejonowy Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej w 
Bartoszycach, Bartoszycki Dom Kultury, Dom Kultury w Bezledach. 

Od 2001r. Przegląd realizowany był dzięki finansowemu wsparciu Unii Europejskiej 
w ramach Programu Współpracy Przygranicznej Fundusz Małych Projektów Phare za 
pośrednictwem Stowarzyszenia Gmin RP Euroregion Bałtyk w Elblągu. W roku 
bieŜącym jest to moŜliwe za pośrednictwem Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 

W ramach realizacji 5 – miesięcznego projektu planowane są następujące wydarzenia: 

-          prezentacje sceniczne w okresie 25-26.05.2007r. połączone z wystawą 
rękodzieła artystycznego w terminie 25.05.2007 – 09.06.2007r. Łączna ilość 
uczestników z terenu województwa warmińsko – mazurskiego i podlaskiego oraz 
Obw. Kaliningradzkiego – ok. 600 osób z 25 placówek, 

-          plener plastyczno – fotograficzny w okresie 29.06-12.07.2007r., z udziałem 
ok.40 osób niepełnosprawnych i twórców – amatorów z Polski, Niemiec, Ukrainy i 
Rosji, 

-          wernisaŜ prac wykonanych podczas pleneru w terminie 11.07.2007r., 

-          konferencja merytoryczna nt.: „śycie psychiczne osób niepełnosprawnych” 
podsumowująca Przegląd, w terminie 11-12.07.2007r. 


